
Contacto

Correo Electrónico adminturismo@coruna.gal

Dirección Postal

Calle Sol - Edificio Sol
(15003) La Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente NSP/1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024 a
las 13:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio de Turismo y Congresos de A Coruña
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pNNtV6Co74UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato para a realización da intervención plástica e sonora do artista Berio Molina
na Torre de Hércules, para conmemorar o XV aniversario da súa declaración como Patrimonio Mundial a
partir do mes de xuño de 2024

O contrato regula a organización e realización da intervención plástica e sonora do artista Berio Molina na TorreDescripción 
de Hércules, para conmemorar o XV aniversario da súa declaración como patrimonio mundial da humanidade, que se
celebrará a partir do mes de xuño de 2024.
Valor estimado del contrato 32.990 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.917,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.990 EUR.

Clasificación CPV
79956000 - Servicios de organización de ferias y exposiciones.

Plazo de Ejecución
Del 17/06/2024 durante 3 Mes(es)

Observaciones: DESDE A FIRMA DO CONTRATO ATA A FINALIZACIÓN DA INTERVENCIÓN, COA RETIRADA DOS
ELEMENTOS QUE A CONFORMAN.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

RESOLVO: Adxudicar o contrato da exposición Reverberos polo XV aniversario da Torre de Hércules como Patrimonio
Mundial, que foi obxecto de tramitación como procedemento negociado sen publicidade por razón de exclusividade, a
MANUEL ÁNGEL CERVIÑO LÓPEZ, de conformidade co disposto na Lei 9/2017, de contratos do sector público, por
importe de 32.990 euros sen IVE e 39.917,90 € IVE incluído.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pNNtV6Co74UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.917,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.917,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Manuel Ángel Cerviño López
NIF ***5117**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

avenida da Hispanidade 82, 2ºA, Vigo (Pontevedra
(36203) VIGO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.917,9 EUR.

Motivación

Motivación A teor da tramitación efectuada do correspondente procedemento administrativo previo a este contrato, como
procedemento negociado sen publicidade por razóns de exclusividade, de conformidade co preceptuado nos artigos 168,
169.5 e 170 da Lei 9/2017, de contratos do sector público, formulouse informe proposta da dirección da Torre de Hércules,
tras a finalización do proceso de negociación, á presidencia do Consorcio para a adxudicación do contrato a favor do
único licitador, MANUEL ÁNGEL CERVIÑO LÓPEZ, co que se veu efectuando a negociación
Fecha del Acuerdo 27/05/2024
Plazo de Formalización Del 30/05/2024 al 11/06/2024

Observaciones: 8 DÍAS HÁBILES POR TRAMITACIÓN URGENTE

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.649,5 EUR.

Plazo de constitución

Hasta el 10/06/2024 a las 13:20

Proceso de Licitación



Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2024 a las 11:03

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/05/2024 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 13/05/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción O procedemento negociado sen publicidade elixido para esta contratación fundamentase na exclusividade da
prestación contratada, xa que o obxecto do contrato basease na creación dunha obra de arte suxeita a dereitos de
propiedade intelectual, dos que dispón en exclusiva o adxudicatario

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pI7%2FCJC680V6n Ts9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000013737844 |  2024-000754753 | Tue, 09 Jul 2024 13:26:49:550 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61250108160648267334942226207459059021 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pI7%2FCJC680V6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

